
 

Comune di Venaus 
Provincia di Torino 

 

Via Roma 4 – c.a.p. 10050 -  0122 50110 -  0122 50385 

Partita Iva: 01865850018  
www.comune.venaus.to.it – info@comune.venaus.to.it 

 

 
UFFICIO  DEL  SINDACO 

 

Decreto Sindacale n. 06 del 12 giugno 2009 

 

IL  SINDACO 

 

- Proclamato  eletto a seguito dell’elezione diretta del 6 e 7 giugno 2009; 

 

- Ritenuto di dover provvedere alla nomina dei componenti la Giunta comunale; 

 

- Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, il quale testualmente recita: 
“Il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella 
prima seduta successiva all’elezione”; 

 

- Visto l’art. 47 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, il quale testualmente recita: “ 
1. La Giunta comunale è composta rispettivamente dal Sindaco, che la presiede e da un numero di Assessori, 

stabilito dagli Statuti, che non deve essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero 
dei Consiglieri comunali, computando a tal fine il Sindaco e comunque non superiore a 16 unità. 

2. Gli Statuti, nel rispetto di quanto stabilito al comma 1, possono fissare il numero degli Assessori ovvero il 
numero massimo degli stessi. 

4.   Nei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, lo Statuto può prevedere la nomina ad Assessore di 
cittadini non facenti parte del Consiglio ed in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla 
carica di Consigliere. 
5. Fino all’adozione delle norme statutarie di cui al comma 1, le Giunta comunali sono composte da un numero 

di Assessori stabilito rispettivamente nelle seguenti misure: 
a. non superiore a 4 nei Comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti;” 

 

- Visto l’art. 23 dello Statuto comunale il quale testualmente recita: 
“ 1.  La Giunta è composta dal Sindaco e da quattro Assessori, di cui uno è investito della carica di Vicesindaco. 
   2.   Gli Assessori sono scelti dal Sindaco tra i Consiglieri comunali”. 

 

- Considerato, pertanto, che, alla luce di quanto sopraesposto, la Giunta comunale di questo 

Comune è composta dal Sindaco e da numero 4 Assessori; 

 

- Verificate le condizioni di incompatibilità relative ai sottonominandi Assessori comunali, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 64, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267; 

 

- Considerato che nei confronti degli Assessori comunali nominandi non paiono sussistere 

motivi di incompatibilità previsti dalle succitate disposizioni di legge; 

 

- Ritenuto, pertanto, di procedere agli adempimenti di competenza; 

 

D E C R E T A 

 

- Di nominare componenti della Giunta comunale di questo Comune, con la carica di 

Assessori, i Consiglieri comunali Sigg.: 

http://www.comune.venaus.to.it/


o GRAFFI Giuseppe 

o PLANO Sandro 

o CAFFO Ezio 

o RUMIANO Rosangela 

     

- Di nominare l’Assessore Sig. GRAFFI Giuseppe Vicesindaco. 

 

Ai suddetti vengono delegate le competenze sindacali in materia di: 

 
GRAFFI Giuseppe: Sanità, assistenza e sevizi sociali, istruzione 

PLANO Sandro: Urbanistica, interventi di messa in sicurezza del territorio e Pai, ambiente, Tav, 

Raccolta Rifiuti, Sport 

CAFFO Ezio: Lavori pubblici, protezione civile, agricoltura e foreste,canali irrigui 

RUMIANO Rosangela: Cultura, turismo, tradizioni, associazionismo 

 

Il Sindaco mantiene le deleghe a: Personale, Bilancio, Patrimonio e Arredo urbano. 

 

 

D I S P O N E 

 

Di far sottoscrivere il presente decreto, in segno di accettazione, dai succitati Assessori. 

 

Il presente decreto, anche ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

         IL  SINDACO 

 

        _____Nilo Durbiano_______ 

 

Per accettazione: 

 

____________________________ 

 

____________________________ 

 

____________________________ 

 

____________________________ 

 

 

 

N. _____ del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

 
Il presente decreto  viene  pubblicato  all’Albo Pretorio per 15 gg. dal _____________ al 

______________ .  

      IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONE 

Lì, ………………….                 

Livio Sigot
Zone de texte 
.




